Ministério da Educação – MEC
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA

Comissão do Processo Interno de Remoção – CPIR
PROCESSO SELETIVO DE HABILITAÇÃO PARA

REMOÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 05/2016

Informações da Comissão de Remoção Interna
E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.
Celular: (91) 99126-7735

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE tornar
público o resultado PROVISÓRIO PARA REMOÇÃO DOCENTE, conforme segue:

SIAPE NOME ORIGEM DESTINO CARGO NOTA CLASS RESULTADO

1636804 MESSIAS DE NAZARE GUIMARAES F. JUNIOR

TUCURUÍ

ANANINDEUA

24-FÍSICA 26,25 1º CLASSIFICADO

2374751 MARILUZIO ARAUJO MOREIRA DA SILVA BRAGANÇA 26-ARTES 24,75 1º CLASSIFICADO

2424077 ANA RENATA DO ROSARIO DE LIMA PANTOJA * ABAETETUBA
27-HISTÓRIA

40,00 1º * CLASSIFICADO

1530330 SERGIO RICARDO PEREIRA CARDOSO BRAGANÇA 40,00 2º **CR

2364500 WALBER LOPES DE ABREU ABAETETUBA 28-GEOGRAFIA 35,00 1º CLASSIFICADO

1248602 MARZANE PINTO DE SOUZA CASTANHAL 29-SOCIOLOGIA 38,00 1º CLASSIFICADO

3425560 LEILA DE FATIMA OLIVEIRA DE JESUS ABAETETUBA

BELÉM

39-EDIFICAÇÕES

38,00 1º CLASSIFICADO

1883834 VITOR HUGO LOPES BRANCO BRAGANÇA 33,50 2º CLASSIFICADO

1819779 GUSTAVO DA SILVA SALLES BRAGANÇA 26,50 3º **CR

1907974 RAIMUNDO NEGRAO NETO CASTANHAL 48-QUÍMICA 25,25 1º CLASSIFICADO

1814506 FABIO PACHECO ESTUMANO DA SILVA TUCURUÍ
54-BIOLOGIA

33,50 1º CLASSIFICADO

1871444 JAMES LEAO DE ARAUJO ITAITUBA 19,00 2º CLASSIFICADO

1667031 CLEO QUARESMA DIAS JUNIOR BRAGANÇA 56-FÍSICA 38,00 1º CLASSIFICADO

1615277 JOAO CHAVES DE OLIVEIRA NETO ABAETETUBA

CASTANHAL

96-MATEMÁTICA 21,75 1º CLASSIFICADO

1285667 SAMUEL DA LUZ BORGES TUCURUÍ 99-BIOLOGIA 28,75 1º CLASSIFICADO

1655038 LINS ERIK OLIVEIRA DA SILVA ABAETETUBA 108-ENGENHARIA DE PESCA 38,00 1º CLASSIFICADO

1574578 ANDSON PEREIRA FERREIRA SANTARÉM PARAUAPEBAS 172-ENGENHARIA DE MINAS 16,00 1º CLASSIFICADO

1870013 WANDERSON DOS SANTOS MONTEIRO ITAITUBA SANTARÉM
190-ENGENHARIA

SANITÁRIA
38,00 1º CLASSIFICADO

mailto:remocaointerna@ifpa.edu.br

Ministério da Educação – MEC
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA

Comissão do Processo Interno de Remoção – CPIR
PROCESSO SELETIVO DE HABILITAÇÃO PARA

REMOÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 05/2016

Informações da Comissão de Remoção Interna
E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.
Celular: (91) 99126-7735

1914931 VERONICA AQUINO COSTA ALTAMIRA TUCURUÍ 205- ENGENHARIA CIVIL 38,00 1º CLASSIFICADO

*DO DESEMPATE

- O critério de desempate terá como base o maior tempo de serviço no IFPA, conforme previsto no item 4.1, alínea "a" do Edital n.º 05/2016.

**DO CADASTRO DE RESERVA

- De acordo com o item 3.2 do Edital n.º 05/2016 - Em casos excepcionais se houver desistência devidamente formalizada nos termos do (ANEXO

III), ficará a critério da administração convocar o próximo do cadastro de reserva pela ordem de classificação, gerando apenas expectativa de

direito ao servidor”.

Belém/Pa, 16 de agosto de 2016.

Cláudio Alex Jorge da Rocha
Reitor do IFPA

Decreto Presidencial de 02/04/2015
D.O.U de 06/04/2015

mailto:remocaointerna@ifpa.edu.br